

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA : PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS URBANAS						
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO-FLORESTA DO ARAGUAIA-PA						
DATA BASE: SINAPI SET/2024 SEM DESONERAÇÃO						
COMPOSIÇÕES						
CPU-04 POSTE ROLIÇO PARA LIGAÇÃO PROVISORIA- UND						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 21,78	65,34
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 27,60	27,60
SINAPI	2731	POSTE ROLIÇO H= 12 M	UND.	1	R\$ 94,47	94,47
TOTAL						187,41
CPU-07 PISO TÁTIL - M²						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	R\$ 21,78	32,67
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	R\$ 27,26	40,89
SINAPI	3731	LADRILHO HIDRAULICO 20X20 CM, E= 2CM DADOS COR NATURAL	M²	1,1	R\$ 75,00	82,50
SINAPI	37595	ARGAMASSA COLANTE AC-III	KG	5	R\$ 2,76	13,80
TOTAL						169,86
CPU-08 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA (M²)						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N 16 COM PINTURA REFLETIVA	M²	1	R\$ 924,00	924,00
SINAPI	88316	SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 21,78	65,34
SINAPI	20212	CAIBRO APARELHADO 6X8 CM EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	M	7,47	R\$ 20,50	153,14
TOTAL						1.142,48
CPU-05 IMPRIMAÇÃO						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TERMICA AQUECIDO COM MAÇARICO COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 MONTADO SOBRE CAMINHÃO	UND.	0,000888	R\$ 287,56	0,26
SINAPI	7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA CAP 30.000 LITROS	UND.	0,001777	R\$ 287,52	0,51

SINAPI	88316	SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,001777	R\$ 21,78	0,04
TOTAL						0,81

CPU-06 PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR 2C						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TERMICA AQUECIDO COM MAÇARICO COM BARRA ESPARGIDORA	UND.	0,000666	R\$ 287,56	0,19
SINAPI	7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA CAP 30.000 LITROS	UND.	0,00133	R\$ 287,52	0,38
SINAPI	88316	SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00133	R\$ 21,78	0,03
TOTAL						0,60

CPU-09 BARRACÃO DE OBRA COM SANITÁRIO (3,0x 6,0)- UND						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,00	R\$ 27,26	272,60
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,00	R\$ 26,91	269,10
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	4,00	R\$ 26,50	106,00
SINAPI	88316	SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,00	R\$ 21,78	217,80
SINAPI	98441	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA EM CHAPA SIMPLES-externa	m²	39,75	R\$ 96,46	3.834,29
SINAPI	98443	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA EM CHAPA SIMPLES-interna	m²	7,50	R\$ 75,99	569,93
SINAPI	92544	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇA ATÉ DUAS AGUAS PARA TELHA	m²	22,00	R\$ 17,07	375,54
SINAPI	94207	TELHAMENTO COM TELHA FIBROCIMENTO E= 6 MM	m²	22,00	R\$ 81,26	1.787,72
SINAPI	98460	PISO PARA CONSTRUÇÃO TEMPORARIA EM MADEIRA	m²	13,50	R\$ 76,44	1.031,94
SINAPI	10420	LUVA DN 20 MM	und	1,00	R\$ 5,90	5,90
SINAPI	1030	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA	und	1,00	R\$ 45,00	45,00
SINAPI	6142	CONJUNTO DE LIGAÇÃO AJUSTAVEL	und	1,00	R\$ 8,51	8,51
SINAPI	10425	LAVATORIO DE LOUÇA SUSPENSO	und	1,00	R\$ 98,85	98,85
SINAPI	9868	TUBO DE PVC 25 MM	m	18,00	R\$ 4,32	77,76
SINAPI	3542	JOELHO 90° 20 MM SOLDABEL	und	2,00	R\$ 0,62	1,24
SINAPI	3543	JOELHO ROSCAVEL 1/2"	und	3,00	R\$ 1,83	5,49
SINAPI	11831	TORNEIRA PLASTICA 1/2"	und	1,00	R\$ 18,80	18,80
SINAPI	9836	TUBO PVC 100 MM ESGOTO	m	6,00	R\$ 16,67	100,02
SINAPI	9835	TUBO PVC 40 MM ESGOTO	m	6,00	R\$ 7,28	43,68
SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND CP II-32	kg	81,00	R\$ 1,10	89,10
SINAPI	370	AREIA MÉDIA	m³	0,27	R\$ 110,00	29,70
SINAPI	119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 75 G	und	0,50	R\$ 8,80	4,40
TOTAL						8.993,37

CPU-10 LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO - M						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007	R\$ 28,48	0,20

SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007	R\$ 13,99	0,10
SINAPI	4408	RIPA NÃO APARELHADA 1,5 X 5 CM	M	0,1	R\$ 2,28	0,23
SINAPI	35693	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA COR BRANCA	L	0,002	R\$ 14,41	0,03
TOTAL						0,56